204. *Sine lege.*] Sine ordine aut imperio. Apud Lucian. d. l. currum rapiunt ἄρτι μὲν ἐπὶ τὰ λαυὰ, μετ' ὀλίγον δὲ ἐπὶ τὰ δεξιὰ, καὶ ἄνω καὶ

Incursant stellis, rapiuntque per avia currum : 205
 Et modo summa petunt, modo per decliva viasque
 Præcipites spatio terræ propiore feruntur :
 Inferiusque suis fraternos currere Luna
 Admiratur equos ; ambustaque nubila fumant.
 Corripitur flammis, ut quæque altissima, tellus ;
 Fissaque agit rimas, et succis aret adeptis. 211
 Pabula canescunt ; cum frondibus uritur arbos ;
 Materiamque suo præbet seges arida damno.
 Parva queror ; magnæ pereunt cum mœnibus ur-
 Cumque suis totas populis incendia gentes [bes ;
 In cinerem vertunt : silvæ cum montibus ardent. 216
 Ardet Athos, Taurusque Cilix, et Tmolus, et Cete ;

κάτω, ὅπως ἐνθα ἐβούλοντο αὐτοί.
 Id Noster sic exprimit, quasi in æthere, ut in terra, *præcipitia* essent et *avia*. Hunc lusum in hac narratione non magis probo, quam illum ver. 133. *Ambusta nubila* facilius excusum, quia, Homero auctore, ardentia flumina fingere licebat.

206. *Decliva* pro *declivia*.] Sic supra *acclivus*, *acclivis*.

210. *Ut quæque altissima*.] Scilicet ita maxime corripitur ; quam formam Cic. amat. Indignor autem, poetam mox minutis enumerandis immortum esse, atque acumen illud admicuisse *Materiamque*, etc. Quod Claud. xxxiii. 163. de Ætna imitatus est : *damnisque suis incendia nutrit*.

214. *Mœnibus*.] *Mœnia* sunt domus, ædificia. Florus, i. 4 : *mœnia muro amplexus est*. Vide Gronovium, *Observ.* ii. 12.

215. *Cum suis populis gentes* unum atque idem esse putat Ciofan. Male ; *gentes* et *populi*, aut *nationes* et *populi* differunt ut totum et pars. Germani sunt *natio* ; Westphali, Saxones et Bavari sunt *populi*. Vid. Gloss. MSS. Guelf. I. ad Sallust. Cat. X. *Burm.*

præterea monet, *gentes* sæpe poni pro terris vel regionibus, idque satis docuisse Gronov. ad Liv. v. 34. Etiam apud Homer. *δῆμος* interdum de terra occurrit, ut Od. Z. 3 ; Il. B. 547 ; et sic *gens* apud Virgil. *Æneid.* i. 533. Contra *terræ* pro hominibus terras incolentibus, v. *Drakenb.* ad Sil. iii. 75. Argutatur *Burm.* ad *Heroid.* i. 24. ubi in singul. *cinerem* plus inesse putat, quam in plural. *cineres*.

217. *Ardet Athos*, etc.] Sequuntur catalogi montium, mox fluviorum, quales intexere poetæ solent, forte eruditionis ostentandæ causa. Noster consilio narrationis satis fecisset, si paucioribus ex utroque genere defunctus esset. *Athos*, hodie *Monte Santo*, mons Macedoniæ, cujus altitudo tanta, ut cacumine nubes superet umbramque usque ad Lemnum insulam jaculetur, quæ abest 87 millia passuum : Plin. H. N. iv. 12 ; Mela II. ii. 130. *Taurus*, immensus montium altissimorum tractus, a Chelidonio promontorio exoriens et totam pæne Asiam percurrens : Curtius vii. 3. Vocatur *Cilir*, quia mediam Ciliciam dividit. Tibul. I. vii. 16 : *Frigidus in-*